
Základní škola a Mate�ská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 
tel. 585 396 511              mobil 731 517 500 

www.skolabelkovice.cz 
 

******************************************************************************** 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

 
 
 Školní rok: 2012 – 2013 
 
 Obsah: A:   Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
J:  Základní údaje o hospodaření školy 
K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
L: Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání a rámci 

celoživotního vzdělávání 
M: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 
  Na vědomí:                Zpracoval: 
 
 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 
    
  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předsedkyně Školní rady 



A: Základní údaje o škole 
 
Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 
 
Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    
 
Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 
 
Právní norma:        příspěvková organizace 
 
Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 
 
Adresa pro dálkový přístup: skola.belkovice@seznam.cz 
     info@skolabelkovice.cz  
Webové stránky škola  www.skolabelkovice.cz 
 
Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1.9.2005 obcí  

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 
Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  
 zástupci zřizovatele: Ing. Věra Schnaubeltová 
     PhDr. Helena Skarupská 
 zástupci rodičů:  MUDr. Eva Kaňkovská 
     Marta Zatloukalová, Dis 
 zástupci pedagogů: Mgr. Alena Kindlová 
     Mgr. Blanka Theimerová 
Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 
Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 
Škola je organizovaná jako pětitřídní: 
 
Školní rok 2012 – 2013  
 Ročník  Chlapců  Dívek  Celkem 
 První   10            12  22  
 Druhý A    7     8  15 
 Druhý  B    7     8   15 
 Třetí   10     10  20 
 Čtvrtý   10     9  19 
 Pátý     8      9  17  
    __________________________________ 
    52   56         108 
Průměr žáků na třídu: 18,00 
 
  



Součásti ZŠ: 
 
Školní družina 
 
Školní družina měla 2 oddělení. 
Ve školním roce 2012/2013 bylo zapsáno 60 dětí. 
 
Mateřská škola 
 
Mateřská škola byla pětitřídní. 
 
Počet dětí             110 dětí   z toho 69 chlapců a 41 dívek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 
vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
   
 
 
 
Základní škola: 
 
Ve školním roce 2012/2013 bylo vyučováno: 
 
ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 110/2007 
 
Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 
 
Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 
 
Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola 
pro život byl schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany. 
 
 
 
Mateřská škola: 
 
Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme 
se pěkně hrát a svět kolem poznávat. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



C:  Rámcový popis personálního 
zabezpečení činnosti školy 

Školní rok: 2012 – 2013 
 
Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň 27 let kvalifikovaný 
Ludmila Juráňová 1. stupeň 30 let kvalifikovaná 
Mgr. Blanka Theimerová 1. stupeň 20 let kvalifikovaná 
Mgr. Alena Kindlová 1. stupeň 19 let  kvalifikovaná 
Mgr. Denisa Krausová 1. stupeň 13 let  kvalifikovaná 
Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň 12 let kvalifikovaná 
Mgr. Radka Rychlá 1. stupeň 4 roky kvalifikovaná 
Mgr. Zuzana Hájková                  1. stupeň + spec.       1 rok           kvalifikovaná 
                                                    pedagog 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň 3 roky (od 
09/09 MD) kvalifikovaná 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  26 let kvalifikovaná 
Henka Hrabcová Předškolní a 

mimoškolní 
pedagogika 

        8 let     kvalifikovaná 

 
 
           
Správní zaměstnanci ZŠ: 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Božena Vidrmanová školnice 32 let kvalifikovaná 
Alena Čtvrtlíková uklízečka 24 let kvalifikovaná 
Jan Pospíšil školník 41 let kvalifikovaný 

    
 
 
       
       
    
 
 
 
 
 



Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: 
 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Hynková Anežka vedoucí uč. MŠ 36 let kvalifikovaná 
Martínková Petra učitelka MŠ 13 let studující 
Hamplová Michaela, Mgr. učitelka MŠ   3 roky kvalifikovaná 
Vyroubalová Ludmila učitelka MŠ  32 let kvalifikovaná 
Gardianová Kateřina, Mgr učitelka MŠ  6 let kvalifikovaná 

Klapková Anna učitelka MŠ 30 let kvalifikovaná 
Zatloukalová Marta, DiS učitelka MŠ 10 let kvalifikovaná 
Kubáčková Barbora, Bc. učitelka MŠ 1 let studující 
Rychlá Radka učitelka MŠ 4 roky kvalifikovaná 

 
 
Správní zaměstnanci MŠ: 
       
       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Margita Jurdová uklízečka 30 let kvalifikovaná 
Renáta Odstrčilová uklízečka 20 let kvalifikovaná 

Ivona Čapková uklízečka 2 roky kvalifikovaná 

Věra Hynková 
pracovník 

obchodního 
provozu 

20 let kvalifikovaná 

      
       
    
    
      

 



 
D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 

 
Školní rok: 2012– 2013 
 
Základní škola: 
 
     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon). 
     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2013-2014 (7. a 8. února 2013) bylo zapsáno 44 
dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky ve dvanácti případech. Na základě § 37 
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy 
povolen.  
     V souladu s § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  
a v  souladu s  příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004  Sb., o správním řízení 
(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání ve  32 případech. 
Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ. Jeden žák se po zápisu 
odstěhoval, tudíž do 1. třídy nastoupí na jiné škole. Do první třídy nastoupí 31 žáků.        
         
 
 Mateřská škola: 
 
     Pro školní rok 2012 – 2013 bylo podáno při zápisu do MŠ 35 žádostí rodičů o přijetí  
do předškolního zařízení.  
     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 
(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  
k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 27 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 
součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany. Vzhledem k tomu, že bylo podáno více 
žádostí o přijetí, než lze z kapacitních důvodů přijmout, rozhodl ředitel školy 
s přihlédnutím k předem stanoveným kriteriím o nepřijetí 8 dětí.  
 

 
 
 
 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Školní rok: 2012-2013 
 
Ročník Počet žáků  Prospělo    Neprospělo Sníž. st. chování 
__________________________________________________________ 
 
  1.    22       22  0   0 
 
  2. A   15       14  1   0 
 
  2. B    15       15  0   0 
  
  3.    20       20  0   0 
 
  4.    19       19  0   0 
 
  5.    17       17  0   0 
 
Celkem        108     107  1   0   
 
            
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F: Údaje o prevenci sociálně patologických 
jevů 

 
     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 
zajišťuje p. učitelka Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný minimální preventivní 
program. V průběhu školního roku 2012-2013 nebyly řešeny žádné závažné problémy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

 

Jméno Název  Datum 

Lubomír Sklenář 1. Konference Mensa pro rozvoj nadání 
2. Školení pro trenéry a učitele šachu 

9. 11. 2012 
22. 11. 2012 

Kindlová Alena 1. Adobe Photoshop CS6 
2. Rozvoj čtenářské a informační gramotnosti 
žáků – oblast pravopisného učiva 

3. Vyjmenovaná slova a slovní druhy   

19. - 20. 11.2012 
26. 3. 2013 
 
29. 5. 2013 

Theimerová Blanka 1. Internet jako zdroj jazykové výuky 
2. Pojďme si číst v angličtině 
3. Rozvoj čtenářské a informační gramotnosti 
žáků – oblast pravopisného učiva 

22. 11. 2012 
20. 2. 2013 
29. 5. 2013 

Juráňová Ludmila 1. Relaxační techniky a jejich uplatnění u 
žáků ZŠ 

2. Hrové činnosti v matematice 
 

13. 6. 2013 
 
13. 2. 2013 

Krausová Denisa 1. Reedukace dysgrafie 
2. Rozvoj čtenářské a informační gramotnosti 
žáků – oblast pravopisného učiva 

3. Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) 

12. 11. 2012 
26. 3. 2013 
 
9. 4. a 16. 5. 2013 

Vetešníková Lucie 1. Relaxační techniky a jejich uplatnění u 
žáků ZŠ 

2. Hrové činnosti v matematice 
3. Vícedenní exkurze za tajemstvím přírody a 

krásy Slovenska – Roháče známé i 
neznámé 

 

13. 6. 2013 
 
13. 2. 2013 
21. – 23. 6. 2013  

Holčáková Vladimíra 1. Keramika II. 
2. Keramika pro radost 
3. Keramika pro radost 

3. a 24. 10. 2012 
20. a 27. 2. 2013 
10. 4. 2013 

Gábová (Hájková) 
Zuzana 

1. Reedukace dysgrafie 
2. Hrové činnosti v matematice 
3. Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) 
4. Vícedenní exkurze za tajemstvím přírody a 

krásy Slovenska – Roháče známé i 
neznámé 

 

12. 11. 2012 
13. 2. 2013 
9. 4. a 16. 5. 2013 
 
21. – 23. 6. 2013 

 
 
 
 
 



Jméno Název  Datum 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Hamplová Michaela 1. Syndrom CAN – týrané, zneužívané  
a zanedbávané dítě 

2. Vybrané problémy z aplikace právních 
předpisů ve školství  

3. Krajská konference EVVO (Sluňákov) 
4. Specializační studium Koordinátor EVVO 

(Sluňákov) 

23. 10. 2012 
 
6. 11. 2012 
 
7. 11. 2012 
11. a 12. 4. 2013 

Hynková Anežka 1. Setkání ředitelek MŠ k platovým tarifům 
2. Právní poradna pro ředitelky MŠ 

30. 10. 2012 
27. 2. 2013 

Klapková Anna 1. Jak se zvířátka chystají na zimu (Sluňákov) 
2. Syndrom CAN – týrané, zneužívané  

a zanedbávané dítě 

27. 9. 2012 
23. 10. 2012 

Martínková Petra 1. Aplikace kontaktních technik při práci 
s neklidným dítětem 

2. Roháče - exkurze za tajemstvím přírody  
a kultury Slovenska (Sluňákov) 

21. 11. 2012 
 
21. – 23. 6. 2013 

Vyroubalová 
Ludmila 

1. Velikonoční krasličení 18. 2. 2013 

Zatloukalová Marta 1. Jak se zvířátka chystají na zimu 
2. Grafomotorický kurz (UPOL) 

27. 9. 2012 
2. 11. 2012 

Gardianová Kateřina 1. Kurz základní metodiky AJ – reminder 
2. Syndrom CAN – týrané, zneužívané  

a zanedbávané dítě 
3. Metodika výuky anglického jazyka v MŠ 
4. Jak vyučovat anglický jazyk v mateřské  
škole II. – Vytváříme Třídní vzdělávací 
program 

září 2012 (4x) 
23. 10. 2012 
 
29. 10. 2012 
16. 1. 2013 

Kubáčková Barbora 1. Výtvarný krasohled 
2. Roháče - exkurze za tajemstvím přírody  

a kultury Slovenska (Sluňákov) 

17. 4. 2013 
21. – 23. 6. 2013 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   
na veřejnosti 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2012-2013 
 

září  
1) zahájení školního roku – stalo se již tradicí, že naše prvňáčky spolu 

a ostatními žáky přišel na začátek školního roku přivítat starosta obce pan 
David Berka spolu s kronikářem obce panem Jiřím Skarupským; zahájení 
proběhlo před školou, poté si prvňáčci vyzkoušeli, jak se sedí v lavicích, 
žáci 2. ročníku byli pasováni   na čtenáře a žáci 3. – 5. ročníku zasadili 
strom 

          
2) 18. září reprezentovali vybraní žáci naši školu na atletických závodech  

ve Šternberku 

           
 
3) 19. září – úvodní praxe studentů PdF Olomouc 

 

          
                                                        
 
 



říjen 
1) 10. října byla svolána školská rada 

• členům rady byly předloženy ke schválení tyto dokumenty: Výroční 
zpráva o činnosti školy, jejíž součástí jsou základní údaje  
o hospodaření školy, tj. výroční zpráva o hospodaření školy, která 
byla předložena a schválena na 14. jednání školské rady, ŠVP – 
Škola pro život, Organizační řád školy – Hodnocení výsledků 
vzdělávání žáka (klasifikační řád), Školní řád 

2) od října začali žáci pravidelně navštěvovat kroužky při základní škole, viz  
mimoškolní aktivity 

3) 8. a 22. října se žáci 4. ročníku zúčastnili teoretické výuky dopravní 
výchovy v DDM Šternberk, která bude v jarních měsících doplněna 
praktickou výukou na dopravním hřišti.  

4) 12. října se žáci 5. ročníku zúčastnili soutěže v orientačním běhu  
ve Šternberku  

5) 23. října – zahrádkářská výstava v místní sokolovně 

           
 
6) 28. října – vítání nových občánků – pod vedením p. učitelky Theimerové 
žáci nacvičili vystoupení, kterým přivítali nové občánky naší obce 

    
 
listopad 
1) 8. listopadu se konaly třídní schůzky + volba nových členů SRPDŠ  

 při Základní škole v Bělkovicích – Lašťanech 
           

2) od listopadu probíhal v jednotlivých třídách nácvik na školní besídku 
 
 
 
 
 
 
 



prosinec 
1) 2. prosince vánoční besídka + rozsvěcování obecního vánočního stromu 

           
           

2)  20. prosince vánoční dílna – celé dopoledne jsme se věnovali vyrábění 
vánočních předmětů – svícny, přáníčka, obaly na dárky … 

          
           

3)  21. prosince posezení u vánočního stromečku 
   

leden 
 
1) 10. ledna výchovný koncert skupiny MARBO – 1. – 5. ročník 

              
únor 
1) 7. a 8. února proběhl na škole netradiční večerníčkův zápis se zvířátky  

do 1. ročníku – budoucí prvňáčci plnili úkoly zadané jednotlivými zvířátky, 
která vytvořili žáci naší školy 

 



2) Od začátku 2. pololetí začali žáci 2. – 3. ročníku jezdit na plavání  
do Olomouce a absolvovali tak základní plavecký výcvik 

3) 19. února – metodické sdružení v Dolanech – spádová škola pro žáky 
vyššího stupně – zhodnocení začlenění našich žáků 5. ročníku do ZŠ 
Dolany – výsledky žáků jsou součástí autoevaluace školy 

   
březen 
1) 1. března školní ples  
2) 22. března se žáci 2. – 5. ročníku zúčastnili celorepublikové soutěže 

MATEMATICKÝ KLOKAN. 
 
duben 
1) 23. dubna třídní schůzky – informace o prospěchu a chování žáků 
2) od 23. do 26. dubna projekt Den Země, který poslední den vyvrcholil 

pobytem a úkoly v přírodě. 

   
květen 
1) 7. května Pythagoriáda – matematická soutěž pro žáky 5. tříd 
2) 9. května – fotbalová soutěž Mc Donald´s Cup  

 
 

3) 10. května se žáci 4. ročníku zúčastnili praktické části výuky dopravní 
výchovy na dopravním hřišti ve Šternberku 

 
 
 
 
  



4) 31. května školní výlet „Kostelany“ 
 

       
      

červen 
1) 7. června cyklovýlet žáků 5. ročníku 

 
2) 20. – 21. června čekal na „páťáky“ výlet na raftech. Jako tradičně jsme jeli 

z Postřelmova do Moravičan. 

        
3) 24. června informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků 
4) 24. června návštěva žáků 5. ročníku ve škole v Dolanech (spádová škola) – 

p. ředitelka Medková provedla žáky po škole a podala jim informace 
potřebné pro nástup do 6. ročníku . 

5) na samý závěr školního roku vytvořili žáci 5. ročníku tablo „absolventů“ 
(vyrobeno s p. uč. Radkou Rychlou) – vystaveno v místním obchodě 
HRUŠKA 

       



6) Po celý školní rok se nám o naše počítače stará firma Fipro; škola má  
3 počítačové třídy, jeden počítač je umístěn v družině, v budově 
v Bělkovicích jsou v každé třídě 2 počítače pro žáky + jeden učitelský; žáci 
mají možnost pracovat ve vyučování i po něm s počítači stejně jako 
s internetem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 2012-2013 
 
Mořské akvárium (září) 
  7. 9. vzpomínání na prázdniny a vyrábění mořského akvárium. Použili jsme papír a jar.  
 
Netradiční hry (září) 
  14. 9. netradiční hry. 

 
 
Vycházka do lesa (září) 
  21. 9. vycházka do lesa a stavba domečků pro zvířátka a podzimních zahrádek 
 

 
Cvičení v sokolovně (září) 
  V pondělí 24. 9. cvičení v sokolovně. 
 
Drakiáda (říjen) 
  5. 10. se uskutečnila drakiáda.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podzimní mňamkování  (říjen) 
  12. 10. podzimní "mňamkování". 



 

 
Dekorativní sklenička (říjen) 
  19. 10. dekorování skleničky.  

 
 
Podzimní úklid (říjen) 
Během měsíce října jsme prováděli podzimní úklid v okolí naší školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Větrný rukáv (listopad) 
  2. 11. vyrábění větrného rukávu - japonský drak z papíru  



 

 
Veselí broučci (listopad) 
  9. 11. vyrábění veselého broučka na gumičce. 

 
 
Kouzelná hůlka (listopad) 
  16. 11. výroba kouzelné hůlky.  

 
 
Čaj o páté (listopad) 
  23. 11. se družina proměnila v čajovnu a dali jsme si "čaj o páté". 

 
 

Adventní věnce (listopad) 
  30. 11. výroba adventních věnců. 



       
 
 
Zdobení vánočního stromečku (prosinec) 
  3. 12. zdobení vánočního stromečku a výroba stromečkových přání. 
 
Čertování (prosinec) 
  V úterý 4. 12. ČERTOVÁNÍ v bývalém hostinci Parlament. 
 
 

 
 
 
Výroba čertů z podtácků (prosinec) 
  7. 12. vyrábění čertů z podtácků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční strom pro zvířátka (prosinec) 
  14. 12. zdobení vánočního stromečku pro zvířátka.  
 



 
 
Posezení u vánočního stromečku (prosinec) 
  18. 12. posezení u vánočního stromečku - spojeno s vánočním punčem, vánočními zvyky, tradicemi, koledami ... 
 
Ozdoby na stromeček (prosinec) 
  21. 12. vyrábění plastových ozdob na vánoční stromeček.  
 
Jmenovky na stůl (leden) 
  18. 1. vyrábění zvířátek - jmenovky na stůl.  

 
 

Vycházka do lesa (leden) 
  25. 1. vycházka do lesa. 
 
Masopustní korunka (únor) 
  8. 2. výroba masopustní korunky. 
 

 
 
 
Prostírání (únor) 
  15. 2. výroba prostírání – za použití razítka na textil.  
 
Rej masek (únor) 
  22. 2. proběhl v bývalém hostinci "Parlament" rej masek.  
 



 
 
 
Tupované hrnečky (březen) 
  1. 3. výroba tupovaných hrníčků. 
 

 
 
 
 
Záložka do knížky (březen) 
  8. 3. vyrábění záložky do knížky.  
 

 
 
 
 
 
Návštěva místní knihovny (březen) 
  22. 3. návštěva místní knihovny. Žáci se seznámili s prostředím a chodem knihovny. 
 



 
 
Jarní kytky (duben) 
  5. 4. výroba jarních kytek z obalu na vajíčka. 
 
Jarní "mňamkování" (duben) 
  12. 4. jarní "mňamkování" - pečení si panenky a panáčky z kynutého těsta. 
 

 
 
Terárium pro papírová zvířátka (duben) 
  19. 4. výroba terária pro papírová zvířátka.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěž o nejšerednější čarodějnici (duben) 
  26. 4. proběhne soutěž o "nejšerednější" čarodějnici – čaroděje + opékání špekáčků.  
 



 
 
Den matek (květen) 
  3. 5. příprava na Den matek – výroba srdíčka. 
 

       
 
 
Panenka z květináče (květen) 
  10. 5. výroba panenky (zvoneček) z květináče. 
 
 
Sluníčko ze špachtliček (květen) 
  17. 5. výroba sluníčka ze špachtliček. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Ve zdravém těle zdravý duch" (květen) 
  28. 5. cvičení v místní sokolovně ve spolupráci Sokol Bělkovice.  
 



 
 
Skákací hrad v MŠ (květen) 
  24. 5. skákací hrad v MŠ. 
 

 
 
BOŘEK ŠIKULA (červen) 
  14. 6. "BOŘEK ŠIKULA" - soutěž v zatloukání hřebíků.  
 

 
 
Návštěva zubní laboratoře (červen) 
  19. 6. návštěva zubní laboratoře p. Kreclové, kde jsme se seznámili, jak se vyrábí náhradní zuby, rovnátka atd. 
 
 
 
 
 
 
 
Vycházka do lesa (červen) 
  21. 6. se uskuteční vycházka do lesa. Stavba lesní stavby.  
 



 
 
 
Nejlepší holka - kluk ŠD (červen) 
  25. 6. vyhlášení "Nejlepší holku a kluka" školní družiny. 
 

 
 
Spaní ve škole  
  26. 6. jsme se společně těšili na prázdniny i v noci. Proběhlo spaní ve škole, které bude spojeno s hasičskými dovednostmi 
místních hasičů.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2012-2013 

 



ZÁŘÍ 
 
Třídní schůzky a členská schůze SRPŠ  
Kde: v mateřské škole  
Kdy: ve čtvrtek 13. září 2012  
Začátek: v 16:00  
Program: informace k organizaci a provozu mateřské školy  
 
 
Fotografování 
  Ve středu 19. září proběhlo fotografování dětí se zimní tematikou.  
 

ŘÍJEN 
 
Lampiónový průvod a uspávání broučků do pařezu 
  MŠ Bělkovice-Lašťany pozvala všechny příznivce MŠ na 1. listopadu na tradiční 
Lampiónový průvod a uspávání broučků do pařezu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divadlo 
  V pátek 12. října v 8.30 hod. Kouzelné divadélko. 
 



LISTOPAD 
 
Adventní tvoření 
  se uskutečnilo:  
·  v Motýlkách ve čtvrtek 29. listopadu od 15 hod.  
·  v Kuřátkách v pondělí 26. listopadu od 15 hod.  
·  v Beruškách v úterý 27. listopadu od 15 hod.  
·  ve Sluníčkách v pondělí 26. listopadu od 15 hod.  
·  ve Včelkách v úterý 27. listopadu od 15 hod.  
 

 
 
 
Beseda s PPP Olomouc 
  Vážení rodiče,  
ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou v Olomouci byla 21. listopadu  
od 16 hod. uspořádána beseda, na které se mj. řešilo: 
·  jaká je náplň práce poradny  
·  co by mělo Vaše dítě umět před začátkem povinné školní docházky – školní zralost  
·  jak je to s odkladem školní docházky, aj.  
 
 

PROSINEC 
 
Pozvánka na první adventní víkend 
  Výrobky dětí byly vystaveny v Sokolovně 1. prosince u příležitosti vánočních dílen. 
Některé děti z MŠ se zúčastnily vystoupení při rozsvěcování vánočního stromu po besídce 
v sokolovně 2. prosince.  
 
 
 
 
 
Mikulášská nadílka v MŠ 
  Mikuláš se svými pomocníky přišel za dětmi v úterý 4. prosince. Pro děti byly připravené 



perníky. V 10.30 navíc děti zhlédnou loutkové divadelní představení "Kašpárek v pekle". 
 

 
 
 
Vystoupení dětí v klubu důchodců 
  V sobotu 29. prosince se uskutečnilo v klubu důchodců vystoupení několika dětí z MŠ.  
 
 
Prodej vánočních hvězd 
  Pomohli jsme dobré věci a zúčastnili jsme se prodeje vánočních hvězd. Výtěžek připadl 
na dětskou onkologii FN Olomouc.  
 

LEDEN 
 
Divadlo - Princezna na hrášku 
  V pátek 11. ledna v 8.30 divadlo Princezna na hrášku. 
 
Návštěva předškoláků v ZŠ 
  Předškoláci se šli podívat na výuku do základní školy:  
·  Berušky v pondělí 21. ledna 
·  Sluníčka ve čtvrtek 24. ledna 
 

 
 
 
Divadlo - Perníková chaloupka 
  V úterý 29. ledna - divadlo Perníková chaloupka.  
 



Sběr PET vršků 
  I letos jsme se opět zapojili do soutěže s PET vršky. 

 
 
 
Sběr papíru 
  Během zimy jsme sbírali starý papír.  
 
ÚNOR 
 
Plavání v CZ Bohuňovice 
  První lekce ve čtvrtek 7. února. Lekce trvala 45 minut 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karneval v MŠ 
  V pátek 15. února 2013 se uskutečnil karneval, všechny děti přišly v maskách a 
kostýmech.  
 



 
 
 
Voňavé hádanky 
  V pátek 22. února se předškoláci zúčastnili aromaterapeutického programu Voňavé 
hádanky (masáž dlaní, hádanky a dojmy, získávání silic a jejich použití, africké bubny, 
kytara…).  
·  Berušky 8.15 – 9.00 hod.  
·  Sluníčka 9.00 – 9.45 hod.  

 
 

BŘEZEN 
 
Školní ples 
  ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany ve spolupráci se SRPDŠ pozvala na již tradiční Školní ples, 
který se konal v pátek 1. března 2013 ve 20.00 hodin v Sokolovně v Bělkovicích-
Lašťanech.  
 
 
 
 
 
 
 
Návštěva místní knihovny 
  V rámci března – měsíce knihy navštívili předškoláci obecní knihovnu:  
·  Berušky v pondělí 4. března 
·  Sluníčka v úterý 5. března  



 

 
 
Morena 
  V pátek 22. března v 10 hod. dopoledne jsme vynesli Morenu a přivítali jaro. Vycházeli 
jsme od mateřské školy a šli na krátký průvod obcí.  

 
 
 
 
Velikonoční tvoření 
  Pozvali jsme rodiče a jejich děti na společné VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ do 
jednotlivých tříd.  
·  Motýlci: v úterý 26. března od 15 hod.  
·  Kuřátka: v pondělí 25. března od 15 hod.  
·  Berušky: v úterý 26. března od 15 hod.  
·  Sluníčka: v pondělí 25. března od 15 hod.  
·  Včelky: v úterý 26. března od 13 hod. a od 15 hod.  
 
 
 
 
 

DUBEN 
 
Beseda se včelařem 
  Ve středu 3. dubna od 8:30 se Sluníčka mohla těšit na zajímavé vyprávění pana včelaře  



o životě včel.  
 

 
 
 
Divadlo 
  V pátek 12. dubna divadlo v MŠ „Povídám, povídám pohádku“.  
 
 
Fotografování 
  V pondělí 15. dubna 2013 proběhlo skupinové fotografování tříd + zvlášť předškoláci (co 
půjdou do školy) na tablo.  
 
 
Zápis do mateřské školy 
  Zápis pro školní rok 2013/2014 proběhl ve dnech 29. - 30. dubna 2013 v budově MŠ.  
V úterý 30. dubna 2013 si mohli rodiče v čase od 8 do 10.30 hod. prohlédnout prostory MŠ 
a seznámit se s výchovně vzdělávacím programem v rámci „Dne otevřených dveří“.  
Děti byly přijímány dle stanovených kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 
Všechny děti jsou přijímány k celodenní pravidelné docházce pro všechny pracovní dny 
v měsíci. 
Po ukončení zápisu byl na internetových stránkách MŠ a na dveřích MŠ zveřejněn seznam 
přijatých dětí, který zde byl umístěn po dobu 15 dní.  
 
 
 
 
 
 
 

 
KVĚTEN 
 
Úklid lesíka 
  Rodiče nám přišli pomoci uklidit lesík pro děti na hraní, objevování a zkoumání. 
 



 
 
 
Divadlo 
  V úterý 7. května maňáskové divadlo v MŠ:  
„HRNEČKU, VAŘ!“  
„O ZLATÉ RYBCE“  
„O SMOLÍČKOVI“ 
 
Besídka ke Dni maminek  
Maminky byly srdečně pozvány na krátká vystoupení dětí u příležitosti Dne matek. 
Vystoupení se uskutečnila v jednotlivých třídách: 
v Motýlkách v úterý 14. května 2013  
v Kuřátkách v úterý 14. května 2013   
v Beruškách ve středu 15. května 2013   
ve Sluníčkách v úterý 14. května 2013  
ve Včelkách v pondělí 13. května 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dětský den 
   
 



     
 
 
 
 
 
 
 
ČERVEN 
 
Školní výlet 
  Školní výlet se uskutečnil v pátek 7. Června. 
·  Motýlci a Kuřátka navštívili ZOO na Svatém Kopečku a projeli se zoovláčkem.  
·  Berušky, Sluníčka a Včelky jely do Jiříkova a podívaly se do Pradědovy galerie  
na dřevěné sochy.  
 

 
 
 
 
Divadlo v MŠ 
  V pátek 14. června divadlo „Jak lva Sultána rozbolel zub“.  
 
Pasování na školáky 
   



 
 
 
 
Koncert ZUŠ Dolany 
V pátek 21. června k nám přijela ZUŠ Dolany na krátký koncert a ukázku nástrojů. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mimoškolní aktivity: 
 
 
     Ve školním roce 2012/2013 byla pro děti připravena pestrá nabídka zájmových kroužků 
při ZŠ: 



  
Pondělí Počítačový kroužek (2. – 3. roč.)  p. uč. Theimerová  13.00 

Angličtina pro nejmenší  (1. ročník)  p. uč. Krausová  14.00  
Keramika II.      p. uč. Holčáková  15.00 

Úterý   - 
  
Středa Keramika I.      p. uč. Holčáková  12.30 
  Grafika a digitální fotografie (3. – 5. roč.) p. uč. Kindlová   13.00 

Sportovní hry     p. uč. Sklenář  14.30 
Ruční práce      p. uč. Juráňová  13.30 
Angličtina pro nejmenší (2. ročník)  p. uč. Gábová  14.00 

Čtvrtek Taneční kroužek     p. uč. Vetešníková  13.45  
Sportovní hry     p. uč. Rychlá  13.45 

   
Keramika I. 
     V prvních hodinách se děti seznamují s prostředím keramické dílny, která se nachází  

v budově Lašťan a s novými pojmy např.- engoba, struna, šlikr .... Začínáme vždy  

od jednoduchého zpracování hlíny – válení, hnětení, výroba placiček, korálků..., až po 

složitější práce – vytlačování, válení, tvoření "z ruky". Činnosti jsou motivovány ročním 

obdobím a různými svátky (Vánoce, Velikonoce, sv. Valentýn...). Všechny výrobky si děti 

odnášejí domů. 

     Kroužek pravidelně pracoval každé úterý od 12.30 do 13.30 hod. pod vedením  

p. vychovatelky Holčákové. 
Keramika II. 
 
     S dětmi pracuje p. vychovatelka V. Holčáková, která se pravidelně účastní různých 

keramických kurzů a náměty a různé postupy zpracování hlíny dále předává 

"pokročilejším keramikům" – 2. – 5. ročník. Děti se neustále zdokonalují v tvorbě – např. 

keramický betlém, keramické hodiny, různé ozdobné předměty, které vyrábíme dle 

ročních období a různých svátků. Podněcujeme i vlastní tvorbu a tím rozvíjíme i dětskou 

fantazii. Všechny výrobky si děti odnášejí domů. 

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 15.00 do 16.30 hod. pod vedením  

p. vychovatelky Holčákové. 

      

Angličtina pro nejmenší 
     Ve školním roce 2012/2013 navštěvovali kroužek angličtiny pro nejmenší 18 žáků  

2. třídy. Žáci se hravou formou seznámili se základními pojmy a tématy jako jsou čísla, 



barvy, rodina, zvířata, ovoce a zelenina, základní pokyny, dny v týdnu, měsíce, roční 

období, školní potřeby. V hodinách se žáci setkali především s mluvenou formou 

anglického jazyka a prostřednictvím pracovních listů také se psaným jazykem. V kroužku 

se žáci setkali s anglickými písničkami, které si zdramatizovali. V hodinách angličtiny 

hrají různé edukační hry. S každým novým tématem se žáci seznamovali dle jejich 

schopností a věku. Během školního roku se v rámci kroužku uskutečnilo vánoční posezení 

a poslední rozloučení před prázdninami. Kroužek probíhal každou středu od 14.00 do 14.45 

pod vedením p. učitelky Gábové. 

     Tento kroužek navštěvovali žáci 1. ročníku. Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo 

angličtinu pro nejmenší 10 dětí. V kroužku se děti naučily: anglické písničky (např. clap your 

hands), říci své jméno, počítat od 1 - 12, názvy zvířat, barvy, části lidského těla, druhy ovoce, 

slovíčka týkající se rodiny … 

     Výuka je vedena hravou formou pomocí didaktických her, tance, soutěží. Slovní zásobu si 

žáci opakují pomocí obrázků. Slovní zásoba za tento školní rok činní cca 100 slovíček, která 

žáci ovládají. Kroužek probíhal každé pondělí od 14.00 do 14.45 pod vedením p. učitelky 

Krausové. 

Sportovní kroužek 

     Ve školním roce 2012/13 navštěvovalo sportovní kroužek 24 dětí. Na začátku druhého 

pololetí se 1 dítě odhlásilo a 1 se přihlásilo. V druhém pololetí probíhal kroužek na kopci, kde 

jsme využívali sněhu na bobování a stavění sněhových staveb. Když nebylo možno využívat 

kopce, sportovní kroužek probíhal v sokolovně. Během roku se děti naučily nové hry, které 

byly zaměřeny jak na postřeh, rychlost, sílu tak na spolupráci ve skupině.     Během druhého 

pololetí byla udělena podmínka k vyloučení z kroužku z důvodu špatné kázně (Jakub 

Vašíček). Pohovor s maminkou.  

     Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek od 13.15 do 14.15 hod. pod vedením  

p. učitelky Rychlé. 

 

Taneční kroužek 

     Taneční kroužek ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo v 1. pololetí 19 děvčat,  

ve 2. pololetí 17 děvčat. Děvčata se naučila základy moderního tance, jógy pro děti, 

relaxace, .... Své dovednosti dívky předvedly na veřejnosti - vánoční besídka základní 



školy a dětský den v MŠ. 

     Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek v místní sokolovně od 13.15 do 14.15 hod. 

pod vedením p. učitelky Vetešníkové. 

Sportovní hry 
    Sportovní hry navštěvovalo ve školním roce 2012/2013 15 žáků. Od podzimu jsme se 

zaměřili na seznámení s orientačním během, v sokolovně jsme se hráli míčové hry florbal 

a vybíjenou. V zimním období jsme využili zamrzlý rybník k bruslení a dostatek sněhu 

k bobování. Ve druhém pololetí byly v sokolovně dokončeny úpravy hřiště na volejbal a 

v míčových hrách jsme rozvíjeli přehazovanou a základy volejbalu. Na jaře jsme 

v sokolovně střídali florbal s házenou a na hřišti se věnovali kopané a základům 

pálkovacích her. 

Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 14.00 do 15.00 hod. pod vedením p. učitele 

Sklenáře. 

Počítačový kroužek 

    Kroužek navštěvovalo 15 žáků. Během měsíce října, listopadu, prosince a ledna si děti 

vytvořily svůj vlastní kalendář v programu s názvem Dětské grafické studio. Děti byly 

rozděleny na dvě skupiny, které se po týdnu střídaly, proto tento úkol zabral více času.  

Od února jsme začali pracovat s programem MS Excel -  pozadí, velikost písma, výška 

řádku, ohraničení, barva výplně, barva písma, … Nakonec si děti v tomto programu 

sestavily svůj vlastní rozvrh hodin. Od poloviny dubna jsme pracovali s programem  

MS Word. V květnu se děti seznámily s programem Malování.  

     27. května 2013 proběhla poslední schůzka kroužku, na které došlo k zhodnocení 

celoroční práce dětí.   

     Kroužek pracoval pravidelně každé pondělí od 13.00 do 13.45 hod. pod vedením  

p. uč. Theimerové. 
 

 

Grafika a digitální fotografie 

     Kroužek grafika a digitální fotografie navštěvovali ve školním roce 2012/2013 celkem 

8 žáků. Děti se seznamovaly a učily pracovat s programem pro úpravu digitální fotografie 

ZONER PHOTO SHOP 8. Naučili jsme se stáhnout fotografie z fotoaparátu do počítače  



a následně je pomocí programu zpracovávat – měnit rozměry, barvy, vkládat text … Takto 

upravené fotografie děti potom prostřednictvím svých e-mailových schránek odesílaly 

rodičům a kamarádům tak, aby ostatní mohli sledovat jejich pokroky v práci s fotografií. 

V průběhu 1. pololetí si žáci vytvořili z upravených fotografií kalendář, který pro mnohé 

posloužil jako vánoční dárek pro své nejbližší. Kalendář byl taktéž vytvořen v programu 

ZONER PHOTO SHOP 8. V průběhu druhého pololetí se žáci seznámili s dalším 

programem DVD Photo Slide Show, pomocí něhož jsme vytvářeli prezentaci. Do tohoto 

programu mohli vkládat již upravené fotografie, vybrali a vložili si do prezentace hudbu, 

celou prezentaci upravili dle svých představ a následně vypálili. Vypálené DVD si každý 

žák odnesl domů.  
     Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 14.00 do 15.00 hod. pod vedením     

p. učitelky Kindlové. 

 

Ruční práce 
     V 1. pololetí pracovalo v kroužku 13 děvčat, ve 2. pololetí 10. Celý rok jsme vyráběly 

z různých materiálů (papír, polystyren, sklo, látky, dřevo, ...).  Děvčata pracovala ráda, své 

výrobky použila jako dekoraci do svých pokojíčků nebo dárky pro nejbližší a kamarády.      

Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 14.00 do 15.00 hod. pod vedením  

p. učitelky Juráňové.         

  
Reedukace 

     Reedukace probíhala dle rozvrhu pod vedením p. uč. Krausové a p. uč. Gábové.  

K žákům bylo přistupováno individuálně, podle specifických potřeb a závěrů PPP 

Olomouc nebo SPC Olomouc. Náplní reedukace byla převážně náprava řeči, rozvoj 

percepční orientace, rozvoj logického myšlení a koncentrace pozornosti. Hodnocení 

jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 
 

I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2012 – 2013 nebyla na základní ani mateřské škole provedena školní 

inspekce. 



     V květnu 2013 proběhlo na naší škole testování žáků 5. ročníku – Národní šetření 

výsledků žáků v počátečním vzdělávání (NIQES – národní systém inspekčního hodnocení 

vzdělávací soustavy). 

Výsledky: 

Český jazyk – 79% 

Matematika – 64%                75,33% 

Anglický jazyk – 83%  

 

     Testování proběhlo včetně dvou žáků ze 17, kteří jsou vzdělávání dle IVP pro 

specifické poruchy učení. 

     Výsledky jsou uloženy v archivu školy. 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J:   Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2012 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, ÚP, EU na přímé náklady: 
 
Příjmy 
 



1. Celkové příjmy       8,759.553,80 
z toho: 

•  ONIV                       88.800,00 
•  mzdy                            6,197.100,00 
•  OPPP                             10.000,00 
•  pojistné                  2,171.800,00 
• Dotace ÚP Gábová Z                                           24.000,00 
• Dotace EU (použitá část)                                   267.853,80 

 
Výdaje 
 
1.Výdaje celkem       8,759.553,80 
z toho: 
mzdové prostředky                6.197.100,00 
• OPPP                10.000,00 
• Pojistné+FKSP                                                   2,169.317,00 
• ONIV                              91.283,00 
• Mzdy+odvody Gábová Z. (ÚP)                                    24.000,00  
• dotace EU (materiál)                                             140.303.00 
• dotace EU (služby)                                                    4.780,80 
• dotace EU (mzdy)                                                  122.770,00 
Pozn.: 
Celková záloha na dotaci EU (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
„ OP VK“ ………………………………... ……………………708.385,00 Kč 
Vyčerpáno k 31.12.2012………………………………………. 574.999,80 Kč 
Zůstatek pro čerpání v roce 2013………..……………………...133.385,20 Kč 

                 
2.Vratka do státního rozpočtu:                           0,- 
 
Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  
 
B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 
    +  vlastní tržby 
 
 
 
 
 
 
Příjmy celkem                             3,075.852,09 
Z toho: 

• příspěvek na provoz od zřizovatele                  1,860.000,00 
• příjmy z úroků                       6.732,56 
• příjem od žáků na šk.potřeby                           15.767,00 
• příjem od žáků na provoz ŠD                                 6.858,00 
• stravné                                                                925.310,00 
• školné MŠ                   233.056,00 
• ostatní (zaokrouhlení faktur)                                    345.53 
• sponzorské dary                                                            0,00 



• čerpání fondu odměn                                           27.783,00  
 

Výdaje celkem              3,002.043,75 
Z toho: 

• Spotřeba materiálu                    547.811,72 
• potraviny               910.107,96 
• Elektřina              314.531,00 
• Plyn               361.835,94 
• Vodné stočné                                                         32.466,00 
• Opravy a údržba               60.875,92 
• Cestovné               2.596,00 
• Ostatní služby                    397.514,19   
• Mzdy            261.751,00 
• pojistné                                                                 88.266,00 
• FKSP                                               2.716,00 
• Jiné ostatní náklady                7.413,02 
• Odpisy                                                                   14.159,00 

 
Hospodářský výsledek z provozní činnosti        73 808,34 Kč. 
 
Pozn.: 
ZŠ: Z dotace EU bylo pořízeno 8 žákovských počítačů, 4 učitelské monitory, tiskárna do sborovny,  
3 notebooky. Z rozpočtu školy byla zakoupena nová kopírka. V budově Bělkovice byly dokoupeny žákovské židle, lavice a 
interaktivní tabule. O prázdninách byla rozšířena šatna v Lašťanech (hrazeno Obcí), do které byla pořízena nová věšáková 
stěna z rozpočtu školy. V říjnu 2012 byl na školu převeden automobil Škoda Fabia combi SPZ 1M4 2451 od zřizovatele 
k dovozu jídla do mateřské školky. 
 
MŠ:    V roce 2012 byl vybaven nový kabinet učitelek nábytkem, pro děti dokoupeno celkem  
14 dřevěných lehátek včetně matrací, 30 sad povlečení a prostěradel. Nová třída byla dovybavena didaktickými pomůckami a 
ve všech třídách byly nainstalovány věšáky s hrnečky na pitný režim dětí.   
Ve 3. třídě pořízena nová skříň na lůžkoviny s vertikální žaluzií.  Na praní a úklid byla pořízena nová pračka se sušičkou a 2 
vysavače.  
Na zahradě vybudována zastřešená pergola nad pískovištěm. Všechny stříšky pokryty střešní krytinou. (financováno SRPŠ, ZŠ 
a MŠ) 
Byl zakoupen slunečník nad pískoviště a založen nový trávník. Zámečnické práce na brankách a plotech zajistil OÚ. 
 
 
 
 

 
C/Hospodářská činnost: 
 
Příjmy celkem:            435.522,00 
 
Výdaje celkem:            401.333,54 
Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti     34 188,46 Kč. 
 
D/ FKSP 
  
zůstatek z roku 2011                                         69.434,79 
příděl roku 2012                                      65.744,00  
čerpání-stravné                             -   28.970,00 
čerpání-kultura                     -    9.000,00 



čerpání-rekreace                                                                  -   21.932,00 
čerpání-odměna odchod do důchodu, jubileum                   -     6.000,00 
Ostatní-vitamíny                                                                   -  12.462,60 
zůstatek FKSP  k 31.12.2012                                                  56.814,19 Kč 
 
Rezervní fond :    zůstatek  k 31. 12. 2012                            43.257,55 Kč 
Nespotřebované dotace EU                                                133.385,20 Kč 
 
Fond reprodukce majetku:    zůstatek k 31.12. 2012          92.525,00 Kč 
Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2012 činí 107.996,80 Kč. 
 
Návrh na využití hospodářského výsledku: 
 73 808,34 Kč     převod do rezervního fondu 
 34 188,46 Kč     převod do fondu odměn 
 
 
Bělkovice-Lašťany 20. března 2013                    

………............………………  
Mgr. Lubomír Sklenář 

                                                                                 ředitel školy 
 
 
 
……………………………………   …………………………………… 
                Starosta obce         Předsedkyně ŠR 

 
 
 
 
 
 
 
 

M:   Údaje o předložených a školou 
realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 
 
 
     Škola se zapojila do projektu EU PENÍZE ŠKOLÁM. Projekt byl zahájen 2. září 2010 
a ukončen 1. března 2013. Celková výše finanční podpory činila 708 385,-Kč. Původním 
záměrem byla digitalizace školního prostředí. Byl vytvořen projektový záměr a na jeho 
základě byly vybrány šablony II/3, III/2 a III/3. Prostřednictvím šablony II/3 získala 
vyučující nové postupy s využitím moderní technologie, např. interaktivní tabule. Díky 
získaným finančním prostředkům škola vybudovala nadstandardní propojení  



a zmodernizování multimediální techniky. Všichni pedagogové absolvovali v rámci 
šablony III/3 kurzy tvorby DUMů. I přes účast na školeních musela fungovat vzájemná 
pomoc, spolupráce i samostudium. Nejnáročnější část z celého projektu byla  
pro pedagogický sbor šablona III/2. Přesto jsme za využití moderních technologií vytvořili 
ucelený soubor výukových materiálů. I když jsme absolvovali školení týkající se 
problematiky projektu, nebylo v některých případech zcela jasné, jak postupovat. Jelikož 
jsem veškerou agendu (žádost, monitorovací zprávy, kontrola …) zpracovávali sami, bez 
pomoci firem, jež se zaměřují na zpracovávání monitorovacích zpráv, bylo zpracování 
celého projektu velmi náročné jak po stránce časové, tak po administrativní.  
     Závěrečná (5. monitorovací zpráva) projektu s názvem OP VK 1.4 70990158,  
reg. č. CZ.1.07/1.4.00/21.0666 včetně licenční smlouvy byla schválena 27. května 2013. 
Tímto došlo k ukončení celého projektu s tím, že v průběhu realizace došlo k naplnění 
všech požadovaných výstupů odpovídajících 100% poskytnuté částky dotace a vynaložené 
výdaje ve výši 708 385,- Kč jsou považovány za způsobilé. 
     Přehled čerpání dotace je k nahlédnutí u ředitele školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


